
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
 

Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 4 
ke smlouvě o dílo na ZHOTOVENÍ STAVBY 

Název zakázky: „Rekonstrukce podjezdu v Novém Městě nad Metují 
na silnici III/30821“ 

 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.2.2018 

Korespondenční adresa: 

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00  Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-2560/2018 

ISPROFOND: 552 352 0017 

a 

 

„Společnost Nové Město“ 

Společník 1 nebo Správce: 

EUROVIA CS, a.s. 

se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00  Praha 4 

IČO: 45274924, DIČ: CZ45274924 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka oddíl B, vložka číslo 1561 

bank. spojení: xxx 

jejímž jménem jedná: Ing. Martin Borovka, předseda představenstva a generální ředitel 

            a Ing. Luboš Trojánek, místopředseda představenstva a finanční ředitel 

zastoupena: Ing. Miroslavem Trnkou, na základě plné moci 

a 

Společník 2: 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO: 25253361, DIČ: CZ25253361 



Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
 

Strana 2 (celkem 3) 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

spisová značka oddíl B, vložka 1441 

zastoupena: Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva 

 

Kontaktní a doručovací adresa: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Železniční stavby a mosty,  

Závod Železniční stavby, Brožíkova 564, 530 09 Pardubice 

 

(dále všichni společně jako jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 1524.8120409RFI 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem 
novým Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního 
rejstříku nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a 
povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává 
zachována. Smluvní strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny.“ 

1.2. S účinností od 1.4.2020 došlo ke změně adresy sídla Společníka 1 EUROVIA CS, a.s., která je 
ve veřejném rejstříku nově zapsána takto: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00  Praha 
4. 

1.3. Předmětem dodatku je snížení Ceny díla dle skutečného čerpání zhotovitelem a stanovení 
konečné Ceny díla o částku 719 305,31 Kč.     
 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následující 
změně Smlouvy: 

 

Změna článku 3. „PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY“ 

V článku 3. se odstavec 3.3 ruší a nahrazuje takto: 

„3.3  Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena 
Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Konečná Cena Díla bez DPH celkem                                                51.067.756,34 Kč  

            Slovy: padesátjednamilionůšedesátsedmtisícsedmsetpadesátšest korunčeských a  třicetčtyři 
haléřů. 

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze č. 4 
Smlouvy  ve znění dodatku č. 4 ke Smlouvě.“ 

 
2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění dodatků č. 1 - 3 nedotčená tímto Dodatkem č. 4 se 
 nemění a zůstávají v platnosti. 

2.2. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 



Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
 

Strana 3 (celkem 3) 

2.3. Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží čtyři vyhotovení. 

2.4. Nedílnou součást tohoto dodatku č. 4 tvoří tyto přílohy: 

- Příloha č. 4 - Rekapitulace Ceny Díla ve znění dle dodatku č. 4, která v plném rozsahu 
nahrazuje Přílohu č. 4 Smlouvy 

 

V Praze dne20.7.2020 

 

 

V Pardubicích  dne  

 

 

................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Trnka 
ředitel odštěpného závodu oblast  

Železniční stavby a mosty 
EUROVIA CS, a.s. 

na základě plné moci 
 

 

 

 

………………………………………………………………………… 
Ing. Martin Kvirenc 

předseda představenstva 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 



Původní nabídka Nabídka po 

posledním dodatku
Skutečně zaplaceno Zůstatek

STAVEBNÍ ČÁSTSO 01 Most v km 49,202  47 108 882,66 48 108 777,31 47 789 863,17 318 914,14SO 02 Železniční svršek a spodek  2 469 622,12 2 469 622,12 2 450 824,12 18 798,00SO 03 Ochrana mimodrážních sítí   333 535,23 333 535,23 159 388,89 174 146,34SO 04 Ochrana drážních sítí   330 501,43 330 501,43 123 054,60 207 446,83
X. VŠEOBECNÁ ČÁST
98-98 Všeobecné položky/objekt 544 625,56 544 625,56 544 625,56 0,00

50 787 167,00 51 787 061,65 51 067 756,34 719 305,31

Rekonstrukce podjezdu v Novém Městě nad Metují na silnici III/30821



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 961126

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 66291b83-03e0-4dd9-a714-648ca55f1acc

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 22.07.2020 09:47:07


	Dodatek č. 4 návrh
	Dodatek č. 4

	Rekapitulace Nové Město nad Metují
	Dod. koneč.


		2020-07-22T07:47:09+0000




